
ORGANIZAČNÍ USTANOVENÍ 
 

PRAHA VELKÁ CHUCHLE – 01 
1. Pořadatelem dostihů ve Velké Chuchli je společnost Chuchle Arena Praha, s.r.o., Radotínská 69/34, Praha 5, 159 00.  
 IČ: 11637927, DIČ: CZ11637927 
 Zapsáno v OR Městského soudu Praha, oddíl C, vložka 351405 

Kontakty: 
tel.: 604 298 150, 604 298 158 (sekretariát) 
www.chuchlearena.cz 
e-mail: j.zlamany@chuchlearena.cz 
správce areálu: Hana Pancová (604 298 152) 

2. Přihlášky a OSK zasílejte: 
 elektronicky (dostihyjc.cz) – chaloupkova@dostihy.cz, nebo fabris@dostihy.cz  
 osobně či písemně – adresa: Jockey Club ČR, Radotínská 69/34, Praha 5, 159 00 
 písemně: fax 257 310 088  
 Veškeré platby mezi pořadatelem, majiteli koní a jezdci probíhají prostřednictvím Zúčtovacího centra JCČR. 
 Kontaktní telefon pro ohlášení nestartujícího koně: 604 298 152 (do tří hodin před startem prvního dostihu předmětného dostihového dne). 
3. Dostihy se konají dle platného Dostihového řádu a podle Doplňujících ustanovení pro rok 2022, zveřejněných VČT. 
4. Všichni koně přijíždějící na dostihy musí splňovat podmínky pro přesun a účast v dostizích (zveřejněno ve VČT). 

Koně i průkazy koní musí být na závodišti k dispozici pro potřeby státního veterinárního dozoru a v zájmu zajištění bezproblémového průběhu 
dostihového dne nejpozději 1,5 hodiny před začátkem prvního dostihu předmětného dostihového dne (DU 2022/2d). 
Klinickou přejímku koní, kontrolu dokladů a zdravotního stavu koní provádí MVDr. Barbora Schillová (604 536 478) nebo MVDr. Karolína Olehlová 
(731 021 200). Bude-li v průběhu dostihového dne prováděna dopingová kontrola, musí majitel koně vybraného ke kontrole (nebo osoba zmocněná) 
zabezpečit okamžitý příchod tohoto koně (po doběhu dostihu) do stáje, určené k odběru vzorků.  

5. Maximální počty startujících koní na dráze ve Velké Chuchli: 
1000 m          12 koní          1400 m          16 koní          1800 m          16 koní          2600 m          16 koní 
1200 m          14 koní          1500 m          16 koní          2200 m          16 koní          2800 m          16 koní 
1300 m          16 koní          1600 m          16 koní          2400 m          16 koní          3200 m          14 koní 

 Vzhledem k tomu, že v některém období bude na dráze posunována bariéra, je možné, že po dohodě s JCČR bude maximální počet startujících  
 na jednotlivých distancích měněn.  
6. Zkušební cval se uskuteční po pískové dráze, nejkratší cestou na start, nebo dle pokynu startéra. (Zpravidla na mety 1800 až 1200 m vlevo  
 po východu z paddocku, na ostatní mety vpravo, podle tribuny.) V dostizích se slavnostní přehlídkou se, na výslovný pokyn startéra, může uskutečnit 
 zkušební cval výjimečně po travnaté dráze. Neoprávněný zkušební cval po travnaté dráze bude hodnocen a pokutován jako neuposlechnutí 

pokynů startéra. 
7. Koně se zavádějí DO STARTOVACÍCH BOXŮ SE ZAVŘENÝMI PŘEDNÍMI DVÍŘKY – bez výjimky – A POUZE TÝMEM ZAVADĚČŮ delegovaným 

pořadatelem. Vodiči koní po opuštění paddocku vyčkají konce dostihu u prostoru cíle, mimo dostihovou dráhu. Neoprávněná účast nepovolaných 
osob u místa startu bude hodnocena jako porušení těchto organizačních ustanovení a pokutována jako neuposlechnutí pokynů startéra.  

8. Kapuci na zakrytí očí zajistí pořadatel (DU 2022/15a). Při nasazení nesmí být kapuce jakkoli fixována (DU 2022/15b), za její včasné sejmutí je plně 
odpovědný jezdec příslušného koně. Zaváděcí deku („bednu“) pořadatel nezajišťuje, záměr použití takové deky oznámí trenér při hlášení změn 
DK  Použít lze pouze takovou deku, která bude vybavena systémem pro uchycení ke konstrukci startovních boxů – o funkčnosti a následném použití 
rozhoduje pořadatel. 

9. Vodění koní do dostihu (jejich převádění od „horních stájí“) je možné pouze po vnitřní (malé) travnaté nebo pískové dráze. Používání hlavní travnaté 
dráhy, velkého písku a jiných vchodů do dráhy mimo dvou hlavních je přísně zakázáno a bude hodnoceno jako porušení těchto organizačních 
ustanovení a postihováno jako porušení Dostihového řádu.  

10. Koně budou ustájeni podle pokynů pracovníka pořadatele. Seznam ustájených koní bude k dispozici ve vrátnici tribuny, ve vjezdu k „dolním stájím“  
 a ve stáji – plechové hale v prostoru „horních stájí“. Neoprávněné ustájení bude hodnoceno jako porušení Provozního řádu a postihováno jako 

porušení Dostihového řádu. Kapacita ustájení je omezena, proto žádáme o dodržování rozpisu ustájení. Z téhož důvodu dále žádáme trenéry,  
 aby neúčast svých koní v dostihu, o které budou vědět už v době mezi uzavřením startovních listin a dnem konání dostihu, oznámili  
 co nejdříve (tel. 604 298 152), tak aby bylo možno ve volném boxu ustájit jiného koně. 
11. Vjezd všech vozidel do prostoru stájí je z bezpečnostních důvodů PŘÍSNĚ ZAKÁZÁN. Výjimku tvoří přepravní vozidla přivážející koně  
 na dostihy, která po nezbytně nutnou dobu do prostoru stájí vjet mohou. Neprodleně po vyložení koní u stájí řidiči tato vozidla dopraví na jedno 

z parkovišť (v horní části označené příslušné prostory za stájemi a v dolní části parkoviště za vjezdem, pod výběhy). Parkování u stájí a další 
neoprávněné vjezdy automobilů do areálu budou hodnoceny a postihovány jako porušení Provozního řádu a dále řešeny ve spolupráci s Městskou 
policií. 

12. Ve všech prostorách závodiště je zakázán volný pohyb psů. 
13. Do prostoru vážnice mají v průběhu dostihového odpoledne přístup pouze členové dostihové komise, dostihový tajemník, osoby pověřené 

pořadatelem nebo JCČR, rozhodčí u váhy a jezdci, trenéři a majitelé dostihových koní, kteří se účastní dostihů, konaných během dostihového dne.   
14. Do prostoru váhy mají v době otevření váhy přístup pouze rozhodčí u váhy, jezdec, který je vážen, členové dostihové komise a dostihový tajemník. 
15. Do prostoru shromaždiště jezdců mají vstup pouze jezdci, startér, členové DK, rozhodčí, dostihový tajemník a osoby k tomu pověřené pořadatelem 

nebo JCČR.   
16. Do šaten jezdců mají v průběhu dostihového dne přístup pouze jezdci a trenéři dostihových koní účastnících se dostihů dostihového dne,  
 dále členové dostihové komise, dostihový tajemník a osoby k tomu písemně pověřené pořadatelem nebo JCČR.  
17. Po doběhu dostihu se koně a jezdci účastnící se dostihu shromáždí na určeném místě dostihové dráhy (prostor před dekorovacím paddockem).  
 Zde může být k jednomu koni a jezdci přítomna pouze jedna další osoba, a to trenér nebo vodič koně. Před odsedláním je jakýkoliv fyzický kontakt 

s koněm jinou osobou než jeho jezdcem zakázán (vyjma výjimečných případů, povolených DK – např. zranění). 
18. Po odsedlání na místě k tomu určeném se jezdci odeberou v doprovodu dostihového tajemníka a bez jakéhokoliv prodlení přímo do prostoru váhy, 

kde provedou odvážení. Na místo určené k odsedlávání nemají do odvážení jezdců přístup žádné osoby kromě vodičů nebo trenérů koní, členů DK, 
dostihového tajemníka, rozhodčích a službu konajícího veterináře. Před odvážením je jakýkoliv fyzický kontakt jezdce s jinou osobou zakázán. 

19. V dostizích, kde pořadatel věnuje vítěznému koni deku, vodič koně je povinen zajistit, aby jeho kůň měl tuto deku během ceremoniálu dekorování  
 a předávání čestných cen na sobě. 
20. Všichni účastníci dostihů jsou povinni respektovat Provozní řád Chuchle Areny Praha. 
21. V případě, že pro daný dostihový den budou vyhlášena zvláštní hygienická opatření, jsou všichni účastníci dostihů povinni je dodržovat. 
 
 
 


	ORGANIZAČNÍ USTANOVENÍ
	PRAHA VELKÁ CHUCHLE – 01
	Kontakty:


